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國家表演藝術中心臺中國家歌劇院 

藝起愛樂—推廣音樂會 活動簡章 

一、活動說明： 

為響應教育部美感教育計劃推，臺中國家歌劇院特別策劃「藝起愛樂—推廣

音樂會」，國立臺灣交響樂團共同主辦及演出，將藝術與人文課綱轉化於劇場內呈

現，提昇學童對劇場藝術的體驗及欣賞層次。 

從入場驗票、演出場燈的三明三暗，到交響樂團現場演奏，音樂會主持人對

樂器及曲目的專業講解，每一環節都具體實踐藝術與人文的課程理念，深化學生

對古典音樂在課綱教材的理解與共鳴，發掘個人喜好與情感，累積藝術知識與賞

析能力。 

除了開放臺中市國小學童報名參加，本活動更擴大邀請彰化縣、苗栗縣及南

投縣的國小學童一同參與，讓中部四縣市學童能夠共享資源、共通學習。藉由學

童實地造訪歌劇院，體驗劇場建築，欣賞精緻演出，進而誘發學生對劇場藝術的

好奇，自發性的主動研究、探索藝術豐富的多元面向。 

二、 主辦單位：臺中市政府教育局、國家表演藝術中心臺中國家歌劇院、 

          國立臺灣交響樂團 

三、協辦單位：彰化縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、南投縣政府教育處 

四、 計畫對象：臺中市、彰化縣、苗栗縣及南投縣國民小學中高年級學生， 

          共計 1,200 名。 

五、 活動日期：106 年 11 月 14 日(二)，場次一 13:00-14:00；場次二 15:00-16:00。 

六、 報到時間及地點：各場次演出前 40 分鐘，於臺中國家歌劇院前廣場報到 

                (臺中市西屯區惠來路二段 101 號) 。 

七、報名日期：即日起至 10 月 20 日(五)，額滿為止。 

八、報名方式： 

(一) 線上表單報名：https://goo.gl/forms/XiXD8Pk6IEjYNmJk2  

              (網址輸入請留意英文字母大小寫) 

(二) 請以網頁瀏覽器輸入上述表單連結，線上填寫報名表，送出後出現「收到您

https://goo.gl/forms/XiXD8Pk6IEjYNmJk2
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回覆的表單」，始完成報名。 

(三) 確定報名成功後，將另 Email 通知各校承辦老師。 

(四) 請以學校為申請單位，需註明報名班級及隨隊老師詳細資訊，每班需安排 1-2

位隨隊老師，每校含隨隊老師至多申請 80 名，以登錄報名先後順序為準，額

滿為止。  

                                                                                                                         

九、活動流程：演出全長預計 60 分鐘，無中場休息。 

場次一 場次二 內容 地點 備註 

12:20-

13:00 

14:20-

15:00 

學校報到 歌劇院

前廣場 

學校報到領取票券，發放後

整隊，一人一票依序進場。 

13:00-

13:10 

15:00-

15:10 

主持人開場 中劇院 引言開場 

13:10-

14:00 

15:10-

16:00 

交響樂團 

示範演出 

中劇院 搭配解說、音樂家介紹等，

及現場演奏教材曲目 

14:00~ 16:00~ 賦歸  演出結束、學生整隊、上車

或自由參觀 

十、注意事項： 

(一) 本活動免費開放臺中市、彰化縣、苗栗縣、南投縣等四縣市國民小學報名參

加，學校需自行安排交通車、學童午餐及保險等事宜。 

(二) 臺中國家歌劇院大客車臨時下客處位於市政北六路側、集合報到處位於惠來

路正門廣場(如下圖標示藍色處)，請準時集合報到。 

(三)  參加學童請著學校制服以利辨識。 

(四)  進出歌劇院請遵照場館工作人員指引。 

(五) 劇場觀眾席內禁止飲食、演出中禁止拍照、錄影、錄音。 
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十一、相關問題請洽臺中國家歌劇院節目暨企劃部教育推廣組 

蔡小姐 電話：(04) 2415-5826 Email: jean.tsai@npac-ntt.org 

劉小姐 電話：(04) 2415-5831 Email: eartha@npac-ntt.org 


